
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ТАБАЧНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 ИМЕНИ НИКОЛАЯ ГРИГОРЬЕВИЧА СОТНИКА» 

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

 

01.08.2025                                                                                                               № 12-ОД (ДО) 

 

Об организации питьевого режима  

МБОУ «Табачновская СОШ  

им. Н.Г. Сотника» расположенного по адресу: 

с. Табачное, ул. Школьная, д.23. 
 

На основании п.8.4.5 СанПиН 2.3/2.4.3590. -20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения», утвержденных Постановлением главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 №32, Методических 

рекомендаций федеральной службы по надзору прав потребителей и благополучия 

человека «Организация питьевого режима в учреждении для детей и подростков», 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1.Организовать питьевой режим в МБОУ «Табачновская СОШ им. Н.Г. Сотника»  

(далее ОУ) с использованием кипяченой воды. 

 2.Повару Паламарчук А.С. выдавать на группы кипяченную воду для питья детей 

каждые 3 часа: 07 час.10 мин, 10 час., 13 час., 16 час. (условия хранения кипяченной воды 

не более 3-х часов). Кипячение осуществляется на пищеблоке в специально отведенной 

емкости. Кипятить воду не менее пяти минут. До раздачи детям кипяченая вода должна 

быть охлаждена до комнатной температуры. Оптимальная температура питьевой воды, 

даваемой ребенку, должна быть 18-20°С 

 3. Ответственность за санитарное состояние емкости для кипячения питьевой воды 

возлагается на повара Паламарчук А.С. 

 4. Ответственными за организацию питьевого режима в группах назначить 

помощников воспитателя. Питьевая вода должна быть доступна ребенку в течение всего 

пребывания детей в ОУ.  

5. Контроль за выполнением приказа возлагаю на заместителя директора по 

дошкольному образованию Кугмир А.В. 

 

 

 

Директор                                                                                                                  В.Н. Зюбина  

 

 

 

С приказом ознакомлены:                                                                                   

 

№ 

п/п 

         ФИО Должность  

1 Кугмир А.В. зам. директора по дошкольному образованию  

2.  Паламарчук А.С. повар  


